dicto dink interesse et satisfaeere, videlicet masculi dicti vulgariter homines

sancti Martini quilibit 6 d. exceptis seabinis, et mulieres 3 d. vidue vero 2 d.

cum ob.; homines autem nuncupati in vulgo homines sancti Severi masculus

7 d. , mulier 1 pullum. et si non satisfacerent de censu predicto ipsa die

Katherine, tunc sine emenda possunt satisfaeere usque in diem lune post nati-

vitatem domini dictam gesworen maindach, quando secundum dink presidetur;

et si usque tunc non satisfecerunt, tunc cediderunt in penam 20 d. unusquis-

que hominum predictorum, et illa pena duplicatur usque feriam secundam

post pascha, quando fit secundum dink, necnon triplicatur feria secunda^ post

nativitatem beati lohannis, quando fit tertium dink, et extunc si non satis-

fecerit nec^ gratiam . . prepositi obtinere meruerit, tunc scultetus . . prepositi

ponet eum in penam, que dicitur gevrönit, et extunc poterit prepositus et of-

ficiatus suus manus apponere ad corpus et res; et si non posset eum attingere

lieber Zugehörigkeit; vgl. auch Bd. 3, 194, 9, 1345: homines ad dominum allodialiter seu

iure proprietario pertinentes cum omnibus eorundem hominum successione rebus corporibus

atque bonis, sowie auch CRM. 3, 324, 1346: lüde, die uns nu von irem libe sunderlichen

angehorent. Der direkte Ausdruck leibeigen findet sich an der Mosel wohl nicht vor Schlufs

des 15. Jhs., s. Bd. 3, 300, 25, 1497. Kindlinger, Hörigkeit S. 179, kann den Ausdruck auch

ganz allgemein nicht vor 1483 nachweisen; in Westfalen erscheint er zuerst um die Mitte

des 16. Jhs. (a. a. 0. S. 3 f.) , und in den Luxemburger Weistümem kommt er, so viel ich

gesehen, gar erst im WSchönfels 1682 zum erstenmal vor.

1) Vgl. Bd. 3, 96, 4, 1291 mit 494, 5, 1324.

2) Cod. Salm. 139, 1320, cit. oben S. 868 Note 3.

3) WTholey 1587, G. 3, 787.

*) *UMünstermaifeld Hs. Koblenz CXJa Bl. 15b, CXI^ Bl. 18a, s. oben S. 1032

Note 3. Vgl. dazu auch Bd. 3 S. 523 c, 1346.

") In Hs. B. durchstrichen und übergeschrieben quarta.

6 Hs. B. Bl. 18 b.
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propter distantiam vel potentiam, tune anno finito et revoluto . . officiatus

domini . . archiepiscopi, si requiratur ex parte . . prepositi, iudiciura faciet et

habebit unam partem, prepositus vero duas partes emendanim^ ^Et est

sciendum, quod omnes homines, tarn masculi femine quam scabini, quilibet

eonimdem tenetur unum d. in ultimo termino videlicet feria secunda^ post

lohannis, qui dicitur luitdink*, et ex illis denariis dantur cellerario domini